
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ  CHIỀNG SÀNG 

Số: 10/KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Chiềng Sàng, ngày 15 tháng 01 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tham gia các hoạt động văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ tại xã và 

ở huyện Yên Châu năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 383/KH-UBND ngày 27/12/2024 của Ủy ban 

nhân dân huyện Yên Châu về việc tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng 

Xuân Ất Tỵ năm 2025 tại huyện Yên Châu. 

Uỷ ban nhân dân xã Chiềng Sàng xây dựng Kế hoạch tham gia các hoạt 

động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ tại xã và ở huyện Yên Châu năm 2025, với 

những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Là hoạt động thiết thực chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước, của 

tỉnh, huyện, xã trong năm 2025; tuyên truyền thực hiện nghị quyết Đại hội Đảng 

các cấp và Đại hội XIII của Đảng kịp thời động viên nhân dân các dân tộc trong 

xã tăng cường sức mạnh đại đoàn kết dân tộc, phát huy truyền thống cách mạng, 

bảo tồn và phát huy sức mạnh bản sắc văn hóa dân tộc; đẩy mạnh việc học tập 

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí minh, góp phần xây dựng 

quê hương xã Chiềng Sàng ngày càng giàu đẹp. 

- Tham gia các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ tại xã và ở 

huyện năm 2025 là cơ sở để khẳng định chất lượng phong trào văn nghệ quần 

chúng, các trò chơi dân gian, môn thể thao dân tộc, nghề thủ công như đan lát, 

thêu thùa của xã ngày càng được nâng lên; những mặt đã làm được, những tồn 

tại hạn chế, từ đó đưa ra định hướng, giải pháp tiếp tục xây dựng duy trì và phát 

triển phong trào văn nghệ quần chúng, các trò chơi dân gian, môn thể thao dân 

tộc, nghề thủ công như đan lát, thêu thùa của xã phát triển toàn diện và bền 

vững. 

- Tham gia hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 là dịp để 

tác giả, đạo diễn, diễn viên, nghệ nhân các dân tộc xã Chiềng Sàng được học 

hỏi, trao đổi kinh nghiệm nâng cao hơn nữa chất lượng phong trào văn nghệ 

quần chúng, các trò chơi dân gian, môn thể thao dân tộc, nghề thủ công như đan 

lát, thêu thùa chung tay xây dựng phát triển văn hóa, con người Việt Nam đáp 

ứng yêu cầu phát triển bền vững của đất nước. 

2. Yêu cầu 
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ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHIỀNG SÀNG 

Mừng đất nước đổi mới, Mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Ất Tỵ 

Chiềng Sàng, ngày 30 tháng 01 năm 2025 

- Xây dựng chương trình tham gia các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân 

Ất Tỵ năm 2025 đảm bảo đúng định hướng tư tưởng, chủ trương của Đảng và 

Nhà nước, góp phần xây dựng nền văn hóa tiến tiến, đậm đà bản sắc dân tộc. 

- Khai thác, sưu tầm, lựa chọn, dàn dựng các tiết mục nghệ thuật chất 

lượng cao, sáng tạo, độc đáo, hấp dẫn. 

- Chuẩn bị chu đáo các nội dung, phối hợp chặt chẽ, tổ chức khoa học, 

thiết thực, an toàn, tiết kiệm và hiệu quả. 

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC TẠI XÃ 

1. Thi chương trình văn nghệ (Thời lượng 30 phút) 

- Nội dung: Ca ngợi Đảng, Bác Hồ; ca ngơi quê hương đất nước trọng sự 

nghiệp đổi mới. Thể loại: Ca, múa và trình hòa tấu nhạc cụ. 

- Thể loại: Ca, múa, nhạc, trình diễn hòa nhạc cụ. 

- Số lượng: Mỗi bản từ 01- 02 tiết mục tham gia 

2. Thi đi khà kheo 

- Nội dung: Đi khà kheo lấy đồ. 

- Số lượng: Mỗi bản 03 nam- 03 nữ. (từ chuẩn bị khà kheo). 

3. Thi tó má lẹ 

- Nội dung: Dùng má lẹ cái đánh vào má lẹ làm bia. 

- Số lượng: Mỗi bản thành lập 03 nam- 03 nữ. 

4. Nội dung ma két 
 

-Thời gian: vào hồi 8 giờ 00 phút ngày 30 tháng 01 năm 2025 (02/02/2025 tết ). 

- Địa điểm: Tại sân ủy ban nhân dân xã Chiềng Sàng. 

III. NỘI DUNG THAM GIA TẠI HUYỆN 

1. Thi chương trình múa xòe, trống chiêng (thời lượng từ 8 giờ 30 phút 

đến 10 giờ 30 phút) 

- Nội dung: Đánh trống chiêng, múa xèo phục họa xung quanh vòng xèo 

trống chiêng. 

- Đối tượng tham gia: Câu lạc bộ văn hóa Thái Bản Đán và cán bô, nhân 

dân bản Đán thành lập đoàn vận động viên không quá 20 người tham gia. 

2. Thi đi khà kheo 

- Số lượng thí sinh: 03 nam- 03 nữ. 

- Thời lượng thi: 03- 05 phút. 
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3. Thi đan lát 

- Số lượng thí sinh: 01 nam. 

- Thời lượng thi: 05- 10 phút 

IV. THÀNH PHẦN THAM GIA CÁC HOẠT ĐỘNG MỪNG ĐẢNG, 

MỪNG XUÂN ẤT TỴ NĂM 2025 

- Số lượng diễn viên tham gia không quá 20 người. 

- Diễn viên, nghệ nhân là công dân nước Việt Nam đang sinh sống, công 

tác, học tập trên địa bàn xã Chiềng Sàng; không phân biệt giới tính, thành phần 

dân tộc, tôn giáo; không mắc các tệ nạn xã hội; không bị xử lý kỷ luật từ hình 

thức cảnh cáo trở lên (tính từ ngày 01/01/2024 trở về đây) tham gia các hoạt 

động mừng Đảng, mừng Xuấn Ất Tỵ tại xã và ở huyện năm 2025. 

V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Tham gia các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ 

2025 tại xã ngày 30/01/2025 và ở huyện Yên Châu 31/01 /2025tổ chức trong 02 

ngày (không kể ngày đi và về). 

2. Địa điểm: Tại huyện Yên Châu. 

V. KINH PHÍ: Thực hiện từ nguồn kinh phí bổ sung chi cho sự nghiệp 

văn hóa năm 2024. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn hóa – Xã hội đảm nhiệm văn hóa Thể thao và Du 

lịch xã 

- Phối hợp với các ban, ngành, các tổ chức chính trị - xã hội của xã, 8 bản 

thẩm định chương trình nghệ thuật tham gia các hoạt động mừng Đảng, mừng 

Xuân Ất Tỵ năm 2025 đảm bảo đúng định hướng tư tưởng, chủ trương của Đảng 

và Nhà nước, góp phần xây dựng nền văn hóa tiến tiến, đậm đà bản sắc dân tộc. 

Khai thác, sưu tầm, lựa chọn, dàn dựng các tiết mục nghệ thuật chất lượng cao, 

sáng tạo, độc đáo, hấp dẫn. 

- Thành lập Đoàn vận động viên tham gia ở huyện tổ chức tập luyện và 

tham gia đảm bảo đúng thời gian, nội dung kế hoạch đã đề ra. 

- Lập dự trù kinh phí tham gia hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ 

năm 2025 trình công chức tài chính kế toán ngân sách xã thẩm định. 

2. Công chức tài chính kế toán ngân sách xã 

Thẩm định và cấp kinh phí tổ chức hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân 

Ất Tỵ năm 2025 theo quy định. 

3. Các ban, ngành, đơn vị, 8 cơ sở bản 

Phối hợp với công chức Văn hóa - Xã hội xã trưng tập các hạt nhân, cộng 

tác viên, Câu lạc bộ văn hóa Thái bản Đán tham gia hoạt động mừng Đảng, 

mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025. 



4 
 

4. Đề nghị Mặt trật tổ quốc Việt Nam xã và các tổ chức chính trị - xã 

hội xã 

Tổ chức tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức, hội viên nắm, 

chủ động phối hợp với UBND xã; Ban quản lý các bản trong việc triển khai thực 

hiện các nội dung công việc tại kế hoạch này. 

Trên đây là Kế hoạch của Uỷ ban nhân dân xã Chiềng Sàng về tổ chức 

các hoạt động tết tại xã và tham gia các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất 

Tỵ năm 2025 tại huyện Yên Châu. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị căn 

cứ kế hoạch triển khai tổ chức thực hiện./. 
 

 

Nơi nhận: 
- TT. Đảng ủy xã; 

- TT HĐND, UBND xã; 

- 8 cơ sở bản; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- Lưu: VT, VH. Cg 20 bản. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Quàng Văn Bưởng 
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